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ELABORACION Y PRESENTACION DE INFORMES NACIONALES: EXAMEN DE
EXPERIENCIAS Y PROPUESTAS PARA EL QUINTO INFORME NACIONAL

Nota del Secretario Ejecutivo

Adendo

ACTUALIZACION DEL ESTADO DEL CUARTO INFORME NACIONAL
1. Este adendo ofrece una actualizacion de la informacion contenida en UNEP/CBD/WG-RI/3/6.

2. Al 19 de mayo de 2010, la Secretaria habia recibido un total de 125 cuartos informes nacionales
(112 informes definitivos y 13 proyectos de informes adelantados). En el anexo a la presente nota se
incluye una lista de estos paises. Todos los informes definitivos recibidos hasta la fecha estan publicados
en el sitio web del Convenio en la pagina https://www.chd.int/reports/search/?type=nr-04. El progreso
alcanzado en la presentacion de los informes nacionales se indica en la figura 1.

* UNEP/CBD/WG-RI/3/1.
/...
A fin de reducir al minimo los impactos ambientales de los procesos de la Secretaria, y para contribuir con la iniciativa del Secretari:I
‘ 0

General en favor de un sistema de Naciones Unidas sin consecuencias respecto de la emision de diéxido de carbono, sélo se ha impres
un numero limitado de ejemplares del presente documento. Se ruega a los delegados que lleven sus propios ejemplares a las reuniones
licitar otros
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Figura 1. Comparacién de los ritmos de presentacion de los informes nacionales requeridos en
virtud del Convenio.
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Cantidad de meses en que se excedio el plazo de presentacién

NR1[- - Plazo: 1° de enero de 1998 (el plazo original del 30 de junio de 1997 se prorrogé debido a que a esa fecha sélo
se habia recibido un informe) * Se recibieron 11 informes dentro de la prérroga (TOTAL A LA FECHA = 152)

NR2 [~ —] - Plazo: 15 de mayo de 2001 * Se recibieron 14 informes dentro del plazo (TOTAL A LA FECHA = 132)

NR3- Plazo: 15 de mayo de 2005 * Se recibieron 3 informes dentro del plazo (TOTAL A LA FECHA = 149)

NR4- Plazo: 30 de marzo de 2009 * Se recibieron 26 informes dentro del plazo (TOTAL A LA FECHA = 124)
(112 definitivos, 12 borradores avanzados)
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LISTA DE PARTES QUE HAN PRESENTADO EL CUARTO INFORME NACIONAL

(al 19 de mayo de 2010) (en el orden en que se recibieron)

Informes definitivos:

©oNO~wWNE

Estonia (ee)
Kirguistan (kg)
Niger (ne)
Camerun (cm)
Cuba (cu)
China (cn)
Ghana (gh)
Burundi (bi)
Liberia (Ir)
Afganistan (af)
Camboya (kh)
Australia (au)
Bhutan (bt)
Republica Democratica del Congo (cd)
Djibouti (dj)
Egipto (eg)
Jordania (jo)
Japon (jp)
Myanmar (mm)
Tailandia (th)
Tayikistan (tj)
Marruecos (ma)
Niue (nu)
Mongolia (mn)
Italia (it)
Polonia (pl)
Belarus (by)
Suecia (se)
Nepal (np)
Espafia (es)
Mauritania (mr)
Sri Lanka (Ik)
Argelia (dz)
Filipinas (ph)
Vietnam (vn)
Noruega (no)
Sudéfrica (za)
Malasia (my)
Armenia (am)
Republica Checa (cz)
Uganda (ug)
Uni6n Europea (eur)
Botswana (bw)
Reino Unido (gb)
Croacia (hr)
India (in)
Rwanda (rw)
Hungria (hu)

49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.

Republica de Corea (kr)
Republica de Moldavia (md)
Republica Arabe Siria (sy)
Finlandia (fi)

Guinea (gn)

Comoros (km)

México (mx)

Libano (lb)

Togo (tg)

Francia (fr)

Bélgica (be)

Canada (ca)

Dominica (dm)

Sudan (sd)

Tulnez (tn)

Republica Unida de Tanzania (tz)
Kenia (ke)

Yemen (ye)

Benin (bj)

Turkmenistan (tm)
Guinea Ecuatorial (gq)
Mali (ml)

Etiopia (et)

Indonesia (id)

Congo (cg)

Chile (cl)

Madagascar (mg)
Eslovaquia (sk)

Rumania (ro)

Granada (gd)

Lituania (It)

Monaco (mc)

Federacion Rusa (ru)
Santo Tomé y Principe (st)
Cabo Verde (cv)

Israel (il)

Costa Rica (cr)

Republica Dominicana (do)
Luxemburgo (lu)

Samoa (ws)

Lesotho (Is)

Guatemala (gt)

Pakistan (pk)

Swazilandia (sz)
Honduras (hn)

Angola (ao)

Dinamarca (dk)

Tuvalu (tv)

Guinea-Bissau (gw)
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98.  Costa de Marfil (ci)

99.  Azerbaiyan (az)

100. Liechtenstein (li)

101. Nueva Zelanda (nz)

102. Latvia (lv)

103. Ex Republica Yugoslava de Macedonia
(mk)

104. Georgia (ge)

105. Ecuador (ec)

106. Holanda (nl)

107. San Vicente y las Granadinas (vc)
108. Bangladesh (bd)

109. Alemania (de)

110. Republica Centroafricana (cf)
111. Chad (td)

112. Irlanda (ie)

Proyectos de informes adelantados:

113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.

Turquia (tr)

Mozambique (mz)
Zambia (zm)

Bosnia y Herzegovina (ba)
Suiza (ch)

Nicaragua (ni)

Republica Democrética Popular Lao (la)
Fiji (f))

Eritrea (er)

Irak (iq)

Oman (om)

Tonga (to)

Brasil

LISTA DE PARTES QUE NO HAN PRESENTADO EL CUARTO INFORME NACIONAL

(al 19 de mayo de 2010)

1. Albania (al)

2. Antigua y Barbuda (ag)
3. Argentina (ar)

4, Austria (at)

5. Bahamas (bs)

6. Bahrein (bh)

7. Barbados (bb)

8. Belice (bz)

9. Bolivia (bo)

10.  Brunei Darussalam (bn)
11.  Bulgaria (bg)

12.  Burkina Faso (bf)

13.  Colombia (co)

14.  Islas Cook (ck)

15.  Chipre (cy)

16. Replblica Popular Democréatica de
Corea (kp)

17.  El Salvador (sv)

18.  Gabhédn (ga)

19.  Gambia (gm)

20.  Grecia (gr)

21.  Guyana (gy)

22.  Haiti (ht)

23.  Islandia (is)

24.  Irén (Republica Islamica del) (ir)
25.  Jamaica (jm)

26.  Kazajstan (kz)

27.  Kiribati (ki)

28.  Kuwait (kw)

29.  Jamahiriya Arabe Libia (ly)
30.  Malawi (mw)

31.  Maldivas (mv)

32.  Malta (mt)

33.  Islas Marshall (mh)

34.  Mauricio(mu)

35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.

Micronesia (Estados Federados de) (fm)
Montenegro (me)
Namibia (na)

Nauru (nr)

Nigeria (ng)

Palau (pw)

Panama (pa)

Papua Nueva Guinea (pg)
Paraguay (py)

Per( (pe)

Portugal (pt)

Qatar (ga)

Saint Kitts y Nevis (kn)
Santa Lucia (Ic)

San Marino (sm)
Arabia Saudita (sa)
Senegal (sn)

Serbia (cs)

Seychelles (sc)

Sierra Leone (sl)
Singapur (sg)
Eslovenia (si)

Islas Salomon (sb)
Somalia (s0)

Suriname (sr)
Timor-Leste (ti)
Trinidad y Tobago (tt)
Ucrania (ua)

Emiratos Arabes Unidos (ae)
Uruguay (uy)
Uzbekistan (uz)
Vanuatu (vu)
Venezuela (ve)
Zimbabwe (zw)
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